
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы» 
623300, Свердловская область, г, Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100 

ПРИКАЗ 

от 03.04.2020 № 56-од 

О мониторинге успеваемости обучающихся 
на дистанционном (удаленном) обучении 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 "О 
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с • распространением новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО-19)11, письма Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 30.03.2020 № 321-Д «О 
мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций Свердловской области 
на особый режим функционирования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Караваеву Л.А., заместителя директора по УР, ответственным за 
мониторинг успеваемости обучающихся на дистанционном (удаленном) 
обучении, возложить на нее обязанности по проверке данных, их обобщению и 
анализу. 

2. Караваевой Л. А., заместителю директора по УР: 
- проводить мониторинг накопляемое™ отметок по предметам один раз в 
неделю в соответствии с положением о нормах отметок по предметам. 
- проводить мониторинг выполнения рабочих программ один раз в неделю. 
- обобщать данные мониторинга в аналитической справке с периодичностью 
один раз в неделю. 

3. Коротковой Е.С., заместителю директора по ВР: 
- вести контроль за ежедневным участием обучающихся в образовательном 
процессе; 
- вести контроль обучающихся, которые временно по причине болезни не 
участвуют в образовательном процессе, ежедневно; 
- результаты контроля сообщать Караваевой Л. А., ответственному за 
мониторинг успеваемости обучающихся при дистанционном обучении, 
ежедневно. 

4. Контроль ирлшшения приказа возложить на Караваеву Л.А., заместителя 
д и р е к т о « м а й ж 6 " ^ ^ 

да 

о о / ГЕ9УС0 \0 о-р \ 1» 
Директор 

С приказом оз 

5 • \*краснауфнысш о = О!» Л о-й-б* * . 

Ъ % СУ, 

шкт» О.А. Янченко 


